
ATKLĀTA KONKURSA 

 “VĀRSTU UN PRETVĀRSTU NOMAIŅA” 

NR.RŪ-2023/157 

IEINTERESĒTO PIEGĀDĀTĀJU SANĀKSMES PROTOKOLS Nr.3 

Rīgā 

 

Sanāksme sākas: 10:00                           2024.gada 10.janvārī 

Pasūtītājs: SIA “Rīgas ūdens” 

Komisija izveidota ar SIA “Rīgas ūdens” 10.02.2023. rīkojumu Nr.2023-2.2-5-36.  

Komisijas sastāvs:  

Komisijas priekšsēdētājs: Tehniskā departamenta direktors      G.Krauze 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece, komisijas locekle: 

           Iepirkumu vadības daļas vecākā juriskonsulte – projekta  

           vadītāja                     J.Ruļuka 

Komisijas locekļi:   Ūdens sagatavošanas un padeves dienesta vadītājs          I.Gaters 

    Finanšu departamenta Finanšu plānošanas un kontroles  

    daļas vecākā budžeta ekonomiste       J.Ļaksa 

Komisijas sekretāre: Iepirkumu vadības daļas iepirkumu speciāliste              I.Frolova  

 

Sanāksmi vada: G.Krauze. 

Sanāksmi protokolē: Komisijas sekretāra prombūtnē ieinteresēto piegādātāju sanāksmes 

protokolēšanu nodrošina Iepirkumu vadības daļas darbinieki A.Kalekaurs, S.Pereca.  

Sanāksmē piedalās: G.Krauze, I.Gaters, J.Ļaksa, S.Pereca, A.Kalekaurs. 

 

Uz ieinteresēto piegādātāju sanāksmi ir ieradušies SIA “Industry Service Partner”, SIA 

“Siltumbūve”, SIA “Norma-S”, SIA “CDS Marine”, SIA “BIGSA” un sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “AKANA” pārstāvji.  

 

Darba kārtības jautājumi: 

1) Pasūtītāja prezentācija par iepirkuma būtību un norisi.   

2) Ieinteresēto piegādātāju jautājumu izskatīšana un atbilžu sniegšana uz tiem.  

 

Sanāksmes gaita: 

1. Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs Gatis Krauze atklāj sanāksmi un klātesošos iepazīstina ar 

sanāksmes darba kārtību. 

2. Ūdens sagatavošanas un padeves dienesta vadītājs Ivars Gaters informē klātesošos par 

iepirkuma priekšmetu un darba posmiem. 

3. Ieinteresētie pakalpojumu sniedzēji tiek lūgti uzdot jautājumus. 

 

Ieinteresēto piegādātāju uzdotie jautājumi un pasūtītāja pārstāvju sniegtās atbildes: 

 

Jautājums Nr. 1: 

Vai Pasūtītājs nodrošina ūdens stacijas atslēgšanu pirms darba posma Nr.1 uzsākšanas? 

Atbilde Nr. 1: 

Pasūtītājs informē, ka 1.posma darbu izpildes laikā nodrošinās ūdens padeves pārtraukšanu un ūdens 

stacijas atslēgšanu. 

 

Jautājums Nr. 2: 

Vai ir zināms, vai blīves adapteriem ir pieejamas? 

Atbilde Nr. 2: 

Pasūtītājs informē, ka līdz šim brīdim nav saņemta informācija no Ražotāja, ka blīves nav pieejamas 

vai nav vairs ražošanā. Ja gadījumā līdz piedāvājuma iesniegšanas termiņam tiks sniegta šāda oficiālā 



2 

 

informācija, komisija to izskatīs un pieņems lēmumu par tālāko iepirkuma virzību. 

 

Jautājums Nr. 3: 

Neviens šobrīd nevar pateikt kāda ir uzstādīta blīve adapterim, var tikai izņemt to, nosūtīt 

ražotājam, lai saņemtu atbildi vai ir ražošanā šāda adaptera blīve vai nav? 

Atbilde Nr. 3: 

Pasūtītājs informē, ka tirgus dalībnieks droši var lūgt Ražotājam sniegt informāciju par blīves 

pieejamību konkrētajai adaptera markai. 

 

Jautājums Nr. 4: 

Vai darba posmā Nr.2 varam izmantot stacijā esošo tilta celtni? 

Atbilde Nr. 4: 

Pasūtītājs informē, ka darbu izpildei var izmantot stacijā esošo tilta celtni. 

 

Jautājums Nr. 5:  

Vai horizontālo vārstu demontāžai/montāžai virs tiem griestos būs iespējams ieurbt un vēlāk 

atstāt ekspluatācijai montāžas āķus? Vai darba posmos var izmantot esošās betona konstrukcijas 

apakšā un tajās urbt un likt montāžas āķus? 

Atbilde Nr. 5:  

Pasūtītājs informē, ka nevar izmantot betona konstrukcijas, jo šī konstrukcija nav būvēta kā slodzi 

nesoša no apakšas, tādā veidā mēs varam izjaukt armējumu. Ir jārēķinās, ka konstrukcijas visās 

iekārtās varam mainīt,  bet konstrukcijās urbt, lai pievienotu celtņus- nē. 

 

Jautājums Nr. 6:  

Nolikuma tehniskajā specifikācijā ir noteikts, ka hidraulisko pārbaudi nepieciešams veikt ar 9 

bar. spiedienu. Vai Jūs nodrošināsiet šādu spiedienu vai pašiem jānodrošina? 

Atbilde Nr. 6: 

Pasūtītājs informē, ka Darbu veicējam ir jānodrošina šis 9 bar. spiediens. Pasūtītājs var 

nodrošināt 5- 6 bar. spiedienu, bet pārējo daļu jānodrošina Darbu veicējam. Gadījumā, ja veicot 

nomainīto aizbīdņu hidraulisko pārbaudi, tiks konstatēts, ka esošie vārsti nespēj izturēt spiedienu, 

tad šāda situācija tiks risināta atbilstoši faktiskajai situācijai. 

 

Jautājums Nr. 7:  

Kādu nepieciešams paredzēt nomaināmo blīvju biezumu? 

Atbilde Nr. 7:  

No pieredzes mēs izmantojam blīves ar obligātu prasību -  ar armējumu. Par blīves biezumu 

normatīvajos aktos nav definētas prasības, bet galvenais lai blīve ir no EPDM gumijas un ar 

armējumu. Ražotāja rekomendācijas blīve 4mm bieza ar armējumu. 

 

Jautājums Nr. 8:  

Uzstādāmajiem aizbīdņiem ir jāizmanto esošā AUMA elektropiedziņa – vai uzstādāmie aizbīdņi 

ar reduktoriem ir saderīgi kopā? Vai gala slēdži būs obligāti jāieregulē? 

Atbilde Nr. 8:  

Veicot aizbīdņu iegādi tika pievērsta īpaša uzmanība, lai tie būtu saderīgi. Gala slēdži obligāti 

jāieregulē un pretendentam jānodrošina savs speciālists AUMA elektropiedziņas ieregulēšanai. 

 

 

Jautājums Nr. 9:  

Vai darbu izpildes termiņu būtu iespējams noteikt garāku – kopā 150 kalendāra dienas un darbu 

izpilde – 60 kalendāra dienas no saskaņota darbu uzsākšanas datuma? 

Atbilde Nr. 9:  

Nolikumā noteiktais darbu izpildes laiks ir 60 (sešdesmit) kalendāra dienas no Līguma spēkā stāšanās 

dienas. Komisija izskatīs jautājumu pēc būtības un lems par iespējamiem grozījumiem nolikumā, 

paziņojot informāciju atsevišķi. 
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Jautājums Nr. 10:  

Vai dezinfekcijas pasākumus jānodrošina Izpildītājam? 

Atbilde Nr. 10:  

Pasūtītājs informē, ka dezinfekcija ir jānodrošina Izpildītājam. 

 

Jautājums Nr. 11:  

Kad ir veicami 2.posma darbi? Dienas laikā vai tikai naktī? 

Atbilde Nr. 11:  

Pasūtītājs informē, ka 2.posma darbi ir veicami jebkurā diennakts laikā. 

 

Jautājums Nr. 12:  

Vai mainot sekcionējošos aizbīdņus DN 1000 un DN 800 neradīsies situācija, ka tajā vietā visu 

laiku ieplūdīs ūdens, kamēr aizbīdņi ir noņemti? 

Atbilde Nr. 12: 

Stacijas darbība būs apturēta. No rezervuāra ūdens neieplūst un uz pilsētu netiek padots ūdens, stacijā 

ir ūdens izlaides vārsti un principā viss ūdens tiek novadīts caur to. Vienīgais ūdens var ieplūst no 

caurulēm, kad tiek noņemti šie aizbīdņi un šo ūdeni būs nepieciešams atsūknēt un novadīt orientējoši 

100 metru attālumā (ar novadīšanas vietu var iepazīties objekta apskates laikā).  

 

Jautājums Nr. 13:  

Kādas darbības paredzēt aizbīdņu maiņai, kurā netiek mainīti adapteri, gadījumā, ja demontāžas/ 

montāžas laikā esošo adapteru gumijas zaudē savu blīvumu? 

Atbilde Nr. 13: 

Ja aizbīdņa nomaiņai ir nepieciešams atbrīvot (izkustināt) adapteri, tad tādā gadījumā ir jāmaina 

adaptera blīves. Ja aizbīdni var nomainīt bez adaptera atbrīvošanas (izkustināšanas), blīves nav 

jāmaina. 

 

Sanāksme beidzas: 11:00 

 

Komisijas priekšsēdētājs G.Krauze 

Komisijas loceklis I.Gaters 

Komisijas locekle J.Ļaksa 
  Sanāksmes protokolētāji:           S.Pereca 

               A.Kalekaurs 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS EDUS  


